die Anforderung des Anhangs 1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG als eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung erfüllt.
meets the requirements of Annex 1 of the Directive 2006/42/EC as a basis for the EC declaration of conformity.
Bihl + Wiedemann GmbH
Floßwörthstraße 41
68199 Mannheim
Deutschland
E G - B a u m u s t e r p r ü f b e s c h e i n i g u n g
E C  t y p e - e x a m i n a t i o n  c e r t i f i c a t e

with integrated safety monitor, Safe Link via EtherNet/IP
Typbezeichnung:
Type designation:
BWU3506, BWU3839
Allgemeine Angaben:
General Information:
Siehe Seite 1 der EG-Baumusterprüfbescheinigung
See also page 1 of the EC type-examination certificate
TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
HW/SW Versionen:
HW/SW versions:
Siehe technischer Bericht Nr. 35305737
See technical report no. 35305737
Besondere Bedingungen zur
sicheren Verwendung:
Special conditions for safe use:
Die Originalbetriebsanleitung und das Benutzerhandbuch der ASIMON360 Konfigurations- und
Diagnosesoftware sind zu beachten.
The original operating instructions and the user manual of the ASIMON360 configuration and diagnostic
software shall be taken into account.
Die Geräte BWU3506 und BWU3839 sind zur Montage in einem Schaltschrank mit einer
Schutzart IP54 oder höher vorgesehen.
The devices BWU3506 und BWU3839 are intended for mounting in a control cabinet with protection
class IP54 or higher.
Die 24 V-Versorgung muss aus einem PELV-Netzteil erfolgen, dessen maximale Ausgangsspannung
auch im Fehlerfall 42 V nicht übersteigt.
The 24 V must be supplied by a PELV power supply. Its maximum output voltage may not exceed 42 V
even in the case of a fault.
Für die vollständige Beurteilung der funktionalen Sicherheit einer Sicherheitsfunktion müssen alle
Anforderungen der EN 61508 / EN 62061 / EN ISO 13849-1 auf die gesamte Sicherheitsfunktion
angewendet werden, in der die Geräte BWU3506 und BWU3839 zur Anwendung kommen.
For a complete functional safety assessment of a safety function, all requirements of
EN 61508 / EN 62061 / EN ISO 13849-1 have be applied to the complete safety function in which the
devices BWU3506 and BWU3839 are used.
Sicherheitsbezogene
Kenngrößen:
Safety-related parameters:
EN 61508: EN 62061: EN ISO 13849-1:
PFH = 5,17 * 10-09 1/h
PFD = 9,58 * 10-07
SFF = 98,22 %
HFT = 1, Typ B
SIL 3
PFHD = 5,17 * 10-09 1/h
SFF = 98,22 %
SIL 3
MTTFD > 100 Jahre („hoch“)
Kat. 4
PL e
.